. . ' ~ . 
FoNTI: Reg. cit. in Arch., ff. 32 sgg.; Nicolini, ms, in Arch. (trans.); Chiarito, Rep~ 28, 

f. 112. A margine si l~ggeva: " Duplicatum· bulla cerea ». Si tratta di una nuova regi­
strazione di antico privilegio.-

686. - Pro Benincasa de Aritio. 
Karolus etc. Per presens scriptunÌ notum facimus universis etc. quod 

nob. viri q d. Goffridus de Aquila et Rogerius, . natus eius, ... attendentes ... 
servitia, que Benincasa de Aritio, vallectus et fam. ven. patris R(iccardi) 
S. Angeli Diac. Cardinalis, precordiàlissimi amici ·nostri, eisdem Goffrido et 
Rogerio exhibuit ... ; donaverunt eidem Benincase suisque heredibus ... Ius 
Dohane sive plateatici, quod habere debebant in villa Sevillini de tepi­
torio Traiecti ... Nos igitur contemplatione Cardinali~ eiusdem, pro eodem 
Benincasa Nos affectuose rogantis, ... · me:rp'oratam donationem ... , usque ad 
valorem annuum V unciarum auri, et non plus, ... firmam habemus et presentis 
scripti patrocinio communimus; i~re nostro et cuiuslibet alterius semper salvo. 
Pt autell) etc~ Dat. ap. Urbem veterem, per Iohannem etc., 1111 ilinii I ind. 
(Reg. 3, f. 6, t.). 

·FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 34 sg.; Nicolini, ms. in Arei!. (trans.); Ms. Bibl. Naz. 
IX. C. 14, l, f. 57; Ms~ Soc. stor.: Nap. XXV. A. 15, f. 4, t.; Chiarito, l. c. 

687. - Karolus etc.· Per presc_lns privilegium notum f~cimus universis etc. 
Considerantes ... servitia, que Iohannes de Bosco, dii. etc., Serenitati nostre 
exhibuit ... , castrum Longani et medietatem castri de Clavice, conce~sa du­
dum ... Berteraymo Bucca mil. . .. , ex cuius obitu sine liberis ... ad manus 
nostre Curie per excadentiam devoluta, sita in Iustitiariatu Terre Laboris et 
Comitatus Molisii, cum hominibus etc. . .. pred. Iohanni et suis heredibus ... 
donamus etc. . .. ; ita tamen etc. Actuni Capue, presentibus iohanne de Me­
nelio, Panormitano Archidiacono etc., Ioczolino de Marra etc. et quamplu­
ribus aliis ·etc.· Dat. per manus ma.g. Symonis [de Parisius], Regni Sicilie 
Cancellarli etc. a. D. MCCLXXIII, mense martii, XXII eiusdem, I ind., re-
gnante etc., R. e. a. VIII (Reg. 3! f. 6, t.). ' 

FONTI: Reg; cit. in Arch., f. 35 sg.; Nicolini, ms. in Arch. (trans.); Ms. Bibl. Naz. IX. 
C. 14, l, f. 389;. Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 55, t.; Chiarito, Rep. 28, f. 112. 

688. - Privilegium Napolionis et Francisci de Laturre. 
Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis etc. quod Nos, 

attendentes devotionem quam no b. viri, N apoleo, Franciscus, Iniles noster, et 
Carnovarius de Laturre, fratres ac heredes qd. Alamanni, Paganini et Philippi 
de Laturre, ad Excellentiam nostram habent, nec non et servitia que Nobis ... 

. . 
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pollicentur et facere potuerunt, ... damus concedimus et donamus in pheri~um 
eisdem et eorum heredibus etc. ecce uncias auri annui redditus, assignan­
das eisdem in certis terris Regni nostri, in honorem Comitatus et pro Comitatu, 
pro quo ipsì et eorum quilibet Comites censebuntur, illumque a Nobis ... 
tenebunt et possidebunt in capite ... Que omnia premissa promittimus .... ob­
servare, et exinde ipsis facere privilegium aurea bulla nostra bullatum ... 
infra tres menses a die quo in Regnum nostrum redierimus computandos. 
Pro quo utique Comitatu predicti Napolio et alii ... Nobis fidelitatis iura­
mentum prestare ac omnia ali:a ad que tenentur ratione maioris dominii fa~ 
cere tenebuntur, secundum usus et consuetudines Regni nostri. lta quod etc. 
Retentis Nobis etc. Salvis etc. Dat. Florentie per Iohannem ven. Panormi­
tanum Archidiaconum etc. a. D. MCCLXXIII, die .... ind. (Reg. 3, f. 7 P. t.). 

FoNTI: Reg. cit. in ArdÌ. ff. 37-40; Nicolini, ms. in Arch. (trans.); Ms. Bibf Naz. 
IX. C. 17, IV, f. 411; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 622, t.; Borrelli, Rep., Ii, 
vol. 23, f. 553; Chiarito, Rep. 28, f. 112, t. 

689. - Pro Petro de Brochia . 
. · Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis etc. quod Nos, 

attendentes. ... ·servitia, que dii. ... · Petrus de Brochia, Langensii, Lupilande 
et . Moliherne domirius, cambellanus carissimi doro. et nepotis ·nostri Philippi 
D. g. Regis Francorum illustris, Nobis exhibuit incessanter, damus conce­
dimus etc. eidem Petro. et eius heredibus totum homagium No bis debitum 
ratione pheudi; quod qd. Gaufridus de Lavardino mil. in villa et castellania 
Langensii ac alibi etiam ... tenebat duro Viveret, nec non omne ius proprie~ 
tatem et dominium, que Nos et· antecessores nostri habeamus et habere po­
teramus ... in dicto pheudo ... ; ita. quod ... homagium Nobis vel heredibus ... 
nostris facere teneantur ... Transferimus eÌllm ex nunc in ipsum Petruro et 
heredes eius omnia iura et servitia· etc. Requirimus autem pred. dom. nostrum 
Regem Francie ut huiusmodi donationem nostram velit ratam et gratam ha­
bere ac tamquam superior dominus per suas litteras confirmare. In cuius rei 
etc. Dat. Florentie ... XVII iulii I ind. (Reg. 3, f. 7, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 41; De Boiiard, Actes etc., p. 187 (trans.); Nicolini, ms. 
in Arch. (trans.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 389; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, 
f. 43; Borrelli, Rep., l, vol. 22, f. 49; Chiarito, l. c. 

690. - Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus unive~s etc. 
qwJ l'ios, Perpignano, qui, .. , r~licto Paleologo, cuius hactenus dampnabiliter 
immorabatur obsequiis, nuper ad. fidem nostram et servitia sponte ... trans­
duceJis in terram et potestatem nostram tam uxorem quam filios et alià bona 
sua, curri duabus galeis et homi.Ìribus. cece, promittens et firmans pro iura­
mento se· semper tam Nobis quam nostris heredibus in perpetuum fidelem 
existere, ac nostros amicos et fideles pro amicis habere, ac totis viribus o:ffen-
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dere inimicos, plenam securitatem in ·personis et rebus omnibus ipsius Perpi~ 
gnani, uxoris et filiorum ipsius, · ac eius familie, per omries terras nostri·· do~ 
minii, tam per Regnum Sicilie vid. ac Andegavie et Provincie Comitatus quam 
per alias ... terras ... Imperio Romanie etc. duxim,us concedendum. Remit~ 
tentes eidem om~es offensas et culpas, quas contra Nos ... noscitur conimi~ 
sisse ... Universis .:. inhibentes ne dictos Perpignanum, uxorem etc .. :. mole~ 
stare ... presumant ... In cuius rei etc. Dat. Florentie, ... XVIII iulii (Reg. 3, 
f. 8). 

FONTI: Reg. cit~ .in .Ai'ch., f. 42 sg.; Nicolini, ms. in Arch. (trans.); Ms. Bibl. Naz. 
IX. C. 16, Ili. f. 483; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, (. 440; Minieri .Riccio, ms. !in 
Arch., l, f. 47, t. 

691. - Pro Fortebrachio de Rosticis. 
Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis etc. quod Nos, 

attendentes· fidem puram devotionemque sinceram, quam Fortebrachius de 
Rosticis, mil., civis Florentinus, ... erga S. Romanam Ecclesiam et Nos ... gerit, 
grata insuper ... serviti-a ... impensa, ... eidem militi suisque heredibus fructus 
proventus servitia ·a.ccatus et prestationes ratione Vicarie Curie nostre debitas 
in terra Prati ... , que valorem annuum XX librarum turonensium ... non exce­
dunt ... , duximus concedendum; ... mandantes quatenus nullus sit qui militem 
ipsum seu heredes eiusdem super donatione .. : pred. molestet ... Si vero pro­
ventus huiusmodi ultra XX libras turon. in ·annuis valent redditibus, totum 
quod supererit ... volumus ad nostram Curiam applicari. In cuius rei etc. Dat. 
Senis, per Iohannem etc., XIV augusti (Reg. 3, f. 8). 

FoNTI: Reg .. cit. in .Ai'ch., f. 43 sg.; Terlizzi, Relaz. di Carlo I con la Toscana, p. 886, 
n. 651 (trascriz.); Nicolini, ms. in Ai'ch. (trans.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, f. 667; Ms. 
Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 483; Borrelli, Rep., Il, vol. 23, f. 255; Chiarito, l. c. 

692. - Pro mag. Gualtero de Alneto. 
Item scriptum est discreto viro mag. Gualtero de Alneto cler. etc. Lau­

dabilia probitatis merita ... attendentes ac volentes ... gratiam facere specia­
lem, Decanatum et prebendam ecci. S. Landi Andegavensis, vacantem per 
mortem qd. Roderici Hispani ... , ad nostram collationem spectantem, tibi ... 
conferimus ... ; investientes ven. patrem I(ohannem), Panormitanum Archidia­
conum etc. tuo nomine ... Dat. Senis, XVI augusti (Reg. 3, f. 8). 

FONTI: Reg. cit. in .Ai'ch., f. 44 sg.; De Boiiard, O. c., p. 196 (trans.); Nicolini, ms. 
in Ai'ch. (trans.); Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 57; Chiarito, l. c. 

693. - Pro eodem mag. Gualtero de Alneto. 
Item scriptum est mag. Guillelmo Decano S. ~artini Andegavensis. Lau­

dabilia probitatis merita etc. ut supra per verba ~eapectiva. Quare ... man­
damus quatenus eundem mag. Gualterum in possessionem ... decanatus· et 
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prebende ... inducens et defendens, inducto facias ... tamquam Decano ip­
sius ecclesie pareri ~te. Dat. Senis, per Iohannem, XVI augusti (Reg. 3, f. 8, t.). 

Fmm:: Reg. cit. in Arcili., f. 45; Nicolini, ms. in Arch. (trans.). 

694. - Pro eodem. 
ltem scriptum est Capitulo S. Landi Andegavensis. Laudabilia etc. Quare 

... mandamus quatenus eundem mag. Gualterum in Decanum eiusdem ec­
clesie ... tecipientes et honorifice pertractantes, sibi tamquam Decano vestro 
devote pareatis et effi.caciter intendatis. Dat. ut supra (Reg. 3, f. 8, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., l. c.; Nicolini, ms. in Arch.. (trans.). 

695. - Privilegium nepotis mag. Pauli de Sancto Helia. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis etc. quod 

Nos, attendentes sincere devotionis affectum, quod discretus mag. Paulus de 
Sancto Helia, dii. anticus noster, ad Serenitatem nostram gessit ... , castrum 
Terelle, situm in Iustitiariatu Terre Lahoris et. Coinitatus Molisii, ad dema­
nium nostrum pertinens, cum hominibus etc .... Petro, nepoti pred. mag. Pauli, 
f. qd. Iohannis Petri de Ieremia, ... et eius heredibus ... damus tradimus et 
concedimus ... in pheudum nobile, iuxta usus et consuetudines Regni nostri 
... ; ita tamen etc. Retentis etc. ·Salvis etc. Ut autem etc. Actum ap. Aquam­
pendentem, presentibus Drocone de Bellomonte, Regni Sicilie Marescallo, 
Leonardo, CanceUa.rio Principis Achaye, mag. Petro de Latyera et Iohanne 
de Maffieto, cons. etc. Dat. per manus Iohannis ven. Panorinitani Archidia­
coni, Regni Sicilie Vicecancellarii, a. D. MCCLXXIII, die XVIIII augusti I 
ind., R. e. a. nono feliciter amen (Reg. 3, f. 8, t.).